PAGE
3

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район
Администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2024

                                                         № 12
с. Новороссийское

	О внесении изменений в  муниципальную программу  «Развитие культуры на 2023 – 2027 годы», утвержденную    постановлением    администрации   Новороссийского    сельсовета     от 31.10.2022 № 78

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь   пунктом 4 статьи 9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет, администрация Новороссийского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие культуры на 2023 – 2027 годы», утвержденную постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 31.10.2022 № 78 (далее – Программа):

1.1. В Паспорте Программы раздел «Источники Финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение Программы

	Всего

	в том числе по годам

(тыс. руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	56334,247
	37341,612
	6229,8
	6197,0
	8039,0

	Местный бюджет
	8556,358
	11638,5
	6229,8
	6197,0
	8039,0

	Бюджет РХ
	13656,289
	2669,312
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет РФ
	34121,6
	23033,80
	0,0
	0,0
	0,0

  1.2.  Пункт 4.1 Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Новороссийском сельсовете на 2023-2027 годы» дополнить абзацем следующего содержания:

«В поселении создано две волейбольные команды (мужская и женская), которые принимают активное участие в спортивных соревнованиях местного, районного и межмуниципального уровней. Для тренировочного процесса и участия в спортивных мероприятиях участникам команд необходима поддержка, в том числе в приобретении инвентаря, спортивной формы.

В поселении большой популярностью пользуется лыжная секция. ЕЕ воспитанники также принимают активное участие в соревнованиях.»;
1.3. В паспорте Подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в Новороссийском сельсовете на 2023-2027 годы» таблицу 3 раздела «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Наименование
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам
 реализации, тыс. руб.

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по подпрограмме:
	51,0
	10,0
	29
	4
	4
	4

	в том числе за счет:

	средств  местного бюджета
	51,0
	10,0
	29
	4
	4
	4

	средств республиканского бюджета

	внебюджетных средств

1.4. Приложение 1  Подпрограммы «Организация  культурного досуга и отдыха населения Новороссийского сельсовета на 2023-2027 годы» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Стоимость (тыс.руб.)

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	Организация и проведение культурно-спортивных массовых мероприятий
	МБУК «Новороссийский СДК»
	10,0
	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	2
	Организация поездок на- соревнования с командами других поселений

Приобретение спортивного инвентаря
	МБУК «Новороссийский СДК»

	2,0
	2,0
	2,0
	2,0

	3
	Создание спортивного сооружения в с. Новороссийское
	Администрация Новороссийского сельсовета

	4
	Приобретение спортивной формы для мужской и женской волейбольных команд
	Администрация Новороссийского сельсовета

	25,0

	Всего по подпрограмме:

	10,0
	29,0
	4
	4
	4

             2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде и опубликованию на сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

        3. Контроль над выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Новороссийского сельсовета

О.В. Абаринова